GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 02/2024 – SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO DE GRADUANDOS PARA O PROJETO PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA E DIFUSÃO EDUCATIVA,

CULTURAL E CIENTÍFICA DO ACERVO DA FUNDAÇÃO CASA DE JOSÉ AMÉRICO.

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria Da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino

Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições do processo seletivo de graduandos para o

Projeto preservação da memória e difusão educativa, cultural e científica do acervo da Fundação Casa de José Américo.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME PERFIL CURSO SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Ailton Douglas Silva Quaresma 3 Design NÃO HOMOLOGADO
Não se inscreveu de acordo com as

exigências dos itens 7.3.2, 7.3.4 e 7.3.6

Ana Beatriz Ramos de Oliveira 1 Arquivologia NÃO HOMOLOGADO
Não realizou inscrição de acordo com as

exigências do item 7.3.5

Ana Esther de Carvalho Sarmento 3 Design HOMOLOGADO

Ana Thereza Torres de Melo Dantas 2
Cinema e

Audiovisual
HOMOLOGADO

Bianca da Silva Araújo 1 Biblioteconomia HOMOLOGADO

Carla Keuren Nunes Sousa 1 História HOMOLOGADO

Cícero Silva de Lima 1 Biblioteconomia NÃO HOMOLOGADO Não cumpriu as exigências do item 7.3.4

Eduardo Alex dos Santos Silva 1 Arquivologia HOMOLOGADO

Eliana Camylle Silva Ramos 1 História HOMOLOGADO

Ericka Alexandre Silva 1 História HOMOLOGADO

Francisco Higor Barbosa Ferreira 2
Cinema e

Audiovisual
HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Hudson Felipe Palmeira Veloso 1 História HOMOLOGADO

Huerto Eleuterio Pereira de Luna 3 Letras NÃO HOMOLOGADO Não se encaixa nos pré-requisitos do item 4.3

Hugo Mathias Alves Oliveira 1 História NÃO HOMOLOGADO Não cumpriu as exigências do item 7.3.3

João Antonio Pinto Pereira 1 História HOMOLOGADO

João Guilherme Braz Avellar de Aquino 2 História NÃO HOMOLOGADO Não se encaixa nos pré-requisitos do item 4.3

Jorge Victor de Lucena Pereira 2 História NÃO HOMOLOGADO Não se encaixa nos pré-requisitos do item 4.3

José Ailton Gomes de Oliveira 1 História HOMOLOGADO

José Casimiro Gomes 5 História NÃO HOMOLOGADO
Não se encaixa nos pré-requisitos do item 4.3

e não atendeu às exigências do item 7.3.3

José Miguel Holderbaum Ferrari 1 História HOMOLOGADO

Larissa Alves de Souza 1 História HOMOLOGADO

Larissa Maia da Silva Santos 1 Letras (Português) HOMOLOGADO

Lívia Maria Silva Ferreira de Matos 1 Letras (Português) HOMOLOGADO

Luiz Arthur Villarim Jácome 1 História HOMOLOGADO

Mahyra Emmilly Sa 1 História HOMOLOGADO

Marcio Vinicius Medeiros de Santana 1 História HOMOLOGADO

Maria Francineide Menezes Ramos 1 Biblioteconomia HOMOLOGADO

Maria Helloiza Araújo da Silva 5 Arquivologia NÃO HOMOLOGADO Não cumpriu as exigências do item 7.3.4

Maria Vitoria Soares da Anunciação Reis 4 Arquivologia NÃO HOMOLOGADO Não se encaixa nos pré-requisitos do item 4.3

Mattheus de Luccas Silva da Cunha 4 História HOMOLOGADO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Mayra Marcia da Silva 1 Arquivologia NÃO HOMOLOGADO Não cumpriu as exigências do item 7.3.2

Pedro Gabriel Duarte Silva 1 História NÃO HOMOLOGADO Não cumpriu as exigências do item 7.3.2

Rafael Barboza de Almeida 4
Ciências de dados e

Inteligência Artificial
NÃO HOMOLOGADO

Não cumpriu as exigências dos itens 7.3.2 e

7.3.6

Sabrinna Bendito da Silva 1 História HOMOLOGADO

Thaís Monise de Lima Xavier 1 História HOMOLOGADO

Thuania Florencio de Carvalho Lima 2 Artes Visuais HOMOLOGADO

Valdemar Matias de Souza Neto 1 História HOMOLOGADO

Valéria Farias de Sousa 1 História HOMOLOGADO

Victor Gabriel dos Santos 1 História HOMOLOGADO

Vitor Vieira Juvino 1 História HOMOLOGADO

Vitória Kaylany dos Santos Silva 1 História HOMOLOGADO

Campina Grande, 12 de março de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ